1 September 28. 3 Ober der Zeile.
2 cusor auf Rasur.

3 647

Pressburg 1468 September 28. Körtig Matthias verletht der Stadt Kronstadt das
Stapelrecht fiir Waren aus der Walachei und der Moldau.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 187. Siegel rund, Din. 67 mm, in rotes Wachs,
papierbedeckt, vorne aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362. Eingeschaltet von
Konig Stephan Bathori 1583, ebenda Priv. Nr. 568.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 353 Nr. 480.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis,
quod nos turn ad humillime supplicationis instantiam fidelium nostrorum
circumspectorum Petri Wydochl et Michaelis Erdeg civium civitatis nostrae
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rtrassouiensis per cos pro parte fideliuni hostroruhi universorum hospitum et
totius communitatis eiusdem civitatis nostrae Brassouiensis et incolarum terrae
Barcza nostrae propterea porrectae maiestati, tura vero pro commodo et uti-
litate eiusdem civitatis nostrae id eisdem civibus et hospitibus nostris duximus
annuendum et concedendum ut dum et quando ac quotienscumque mercatores
aut quicumque alii cuiuscumque conditionis existant homines, qui cum eorum
mercantiis et rebus venalibus sive de Transalpinis partibus sive de Moldauia
ad ipsam civitatem nostram Brassouiensem pervenerint, illi huiusmodi eorum
mercantias ac res venales in praedicta civitate nostra Brassouiensi deponere
et collocare easdemque ibidem et non alias vendere et cum eisdem commute-
tiones rerum facere possint et valent. Imo annuimus et concedimus harum
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quas post earum lecturam
semper reddi iubemus praesentanti. Datum Posonii feria quarta proxima ante
festum beati Michaelis archangeli, anno domini millesimo quadringentesimo
sexagesimo octavo, regni nostri anno undecimo, coronationis vero quinto.

1 So Vorlage.

3 648

1468 September 28. Ktinig Matthias beglaubigt fiber Ersuchen der Kronstiidter
Burger Petrus Wyroch und Michael Erdeg dicti... in ipsorum ac aliorum uni-
vers orum civium et inhabitatorum eiusdem civitatis Brassouiensis seine Ur-
kunde von 1467 Nr. 3 565 und seine Urkunde von 1468 Nr. 3 633 Ober die Be-
freiung der Kronstädter von allen Zöllen und besonders vom Zoll in Törzburg mit
dem königlichen Doppelsiegel.
Datum per menus reverendisimi in Christo patris domini Stephani cardinalis
ac Colocensis et Bachinesis ecclesiarum archiepiscopi aulae nostrae, summi
cancellarii fidelis nostri dilecti, anno millesimo quadringentesimo sexage-
simo octavo, quarto Kalendas octobris, regni nostri anno undecimo, corona-
tionis vero quinto. Venerabilibus in Christo patribus dominis eodem Stephano
Cardinali Colocensis, Johanne Strigoniensis apostolicae sedis legato nato
archiepiscopis, altero Johanne Waradiensis et postulato Agriensis, Nicolao
Transsilvanensis, Oswaldo Zagrabiensis, Johanne Quinqueecclesiensis, Alberto
Wesprimiensis, Demetrius Jauriensis, \Tincencio Waciensis, Johanne de Zokol
Chanadiensis, Thoma Nitriensis, Benedicto electo et confirmato Boznensis,
Nicolao de Bathor electo Sirmiensis, altero Nicolao electo et confirmato Tini-
niensis, Segniensi sede vacante et Nicolao Modrusiensis ecclesiarum episcopis,
ecclesias dei feliciter gubernantibus, item magnificis Michaele Orzag de Gwth,
regni nostri Hungariac praedicti palatino, Johanne Pongracz de Dengeleg et
Nicolao Chwpor de Monozlo, wayuodis Transsilvanis, comite Ladislao de
Palocz, iudice curiae nostrae, Johanne Thwz de Lak Sclavoniae bano, honore
Banatus Dalmaciae, Croaciae et Zewriniensis vacante, Johanne de Rozgon
thavernicorum, Friderico Lamberger et praefato Johanne Thwz ianitorum, Bar-
tholomeo filio Drag de Belthek pincernarum, Nicolao de Hedrehwara dapi-
ferorum, Mathyws de Maroth et Stephano de Peren agazonum nostrorum re-
galium magistris, et Nicolao filio Bani de Alsolyndwa comite Posoniensi,
aliisque compluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores.

Unter der Plica rechts von der Kanzlei: Commissio domini regis, domino Quin-
queecclesiensi referente.
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Etwas nach links ebenfalls von der Kanzlei: Correcta in dictionibus factae et
alia G. cancellarius.

Auf der Rackseite von der Kanzlei: Re(gestra)ta M'CCCC*LX'no octavo. L. de
Bagotha.

Ebenda von gleichzeitiger Hand: Litera ex parti teolonii arcis.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 188. Doppelsiegel, weisses Wachs, rund, Dm. 125
mm, an gritn-violett-blauer Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 369.

3 649

Pressburg 1468 September 29. Kbnig Matthias befreit ein Dritteil der Einwoh-
ner Birthei lms von der Verpflichtung, im Heeresaufgebot zu erscheinen.

Abschrift des 18. Jahrhunderts Batthyaneum Alba Iulia, Privilegia civitatis Claudio-
politanae 740 nach einer Einschaltung Gabriel Beth lens aus 1615. Manuskript Zimmer-
mann des Urkundenbuches nach dem heute verschollenen Orig. Perg. im Gemein-
dearchiv Birtluilm,
Druck: Salzer, Birthalm 664 Nr. 12.
Bruchstück: Eder, Observationes 190. Archiv 11, 1873, 67 Anm. 1 = Hurmuzaki, Docu-
mente II, 2, 187 Nr. 170.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae et cetera memoriae commen-
damus per praesentes, quod nos curn ad nonullorurn fidelium nostrorum humi-
limae supplicationis instantiam per eos pro parte fideliurn nostrorum univer-
sorum civiurn, hospitum et inhabitatorum oppidi nostri Berthalarn nostrae
praeterea porrectae maiestati, turn vero ex eo, quod ipsi cives, hospites et
inhabitatores dicti oppidi in confinibus partium regni Transyluanarum resi-
derent et per inimicos continuo vexari et infestari dicuntur, eisdern id de
plenitudine nos de regiae potestatis et gratia nostra speciali duximus annuen-
dum et concedendum, ut tertia pars eorundem civiurn, hospitum et inhabi-
tatorum dicti oppidi ab ingressione quorumque exercituurn tam per nos, quarn
per vaivodas dictarum partium Transyluanarurn imponendorum exempta
habeatur, ita ut cemeterium quod per ipsos in eodern oppido muniturn est,
an inimicis huiusmodi pars in absentia aliorurn civiurn durn iidem in aliqui-
bus exercitiis constituerentur, in bona custodia tenere debeat, irno annuimus
et concedimus per vigorern. Quo circa vobis fidelibus nostris magnificis vai-
vodis nostris Transylvanis ac cornitibus Siculorum nostrorurn eorumque vice-.
vaivodis et vicecomitibus, item capitaneis belliductoribus, solicitatoribus et
levatoribus quorurncurnque exercituum nostrorurn ac aliorum quorumcumque
harum serie firmiter committirnus et mandamus, quatenus huiusmodi tertiam
partem earundem civiurn, hospitum et inhabitatorum dicti oppidi nostri Bert-
balom ab ingressione omniurn exercituum nostrorum et aliorurn quorumcumque
arcere et compellere aut ratione non ingressionis eorundem ipsos in personis
rebusque et bonis eorum quibuscumque contra formarn praernissae nostrae
exemptionis impedire, molestare aut quovismodo dampnificare nusquarn et
nequaquam praesumatis nec sitis ausi modo aliquali. Praesentibus perlectis
exhibenti restitutis. Datum Posonii in festo beati Michaelis archangeli, anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni nostri anno
undecimo, coronationis vero quinto.

357

www.dacoromanica.ro

5 650

Pressburg 1468 September 30. Konig Matthias bestatigt die Sachsen der Siebert
und Zwei Stith le im Besitz von Burg und Herrschaft Talmesch und setzt alle Er-.
llisse, durch die ihnen Dorfer und Gebielsteile entfremdet worden sind, ausser
Kraf t.

Orig. Perg. Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Medias NI% 42. Siegel, rund, Dm.
63 mm, rotes Wachs in weisser Wachsschassel an violett-weiss-gruner Seidenschnur an-
gehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362. Eingeschaltet vom Weissenburger Kapitel
1471, ebenda U II 337.
Bruchstiick: Ober das ausschl. BUrgerrecht 20 = Grundverfassungen 26 = Sieb. Quar-
talschrift 4, 1794, 164= Schlcizer, Krit. Sammlungen I, 66 Nr. 55. Eder, Observationes
137, 247. Archiv 11, 1873, 66 Anm. 3. Hurmuzaki, Documente II, 2, 186 Nr. 167.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus
nostris universis et singulis Saxonibus septem sedium Saxonicalium item
aliarum duarum sedium Megyes et Selk in partibus regni nostri Transsiluanis,-
salutem gratiamque nostram regiam et continui favoris incrementum. Exempla
favorum et libertatis antiquorum regum quibus praeventi urbibus et villis
egregiis regnum nostrum non solum ampliciatis, sed etiam decorastis magni-
f ice nos inducunt, ut ad favores specialiter vobis exhibendos nostra deinceps
ferventior reddatur benevolentia, vosque libertates, quae vestras manetenea-
mus, et non solum ab his tueamus, qui nunc vobis nocerent, sed etiam pro-
videamus ne quis in vestrum nocumentum illic possit quomodolibet impos-
terum exaltari. Quatenus eo magis ac melius et in numero augeri possitis et
urbes villasque vestras decoretis ad utilitatem et commodum regni decusque
regni nostri. Ex nunc igitur vobis promittimus, prout etiam alii reges prae-
decessores nostri superinde et literis mediantibus et aliter polliciti fuisse
dicuntur, quod vos ac sedes praenotatas civitatesque oppida ac villas et terras
in eisdem habitas a nobis et sacra corona regni nostri nunquam alienabimus
sed tenebimus insimul vos tamquam antiquum et verum ius coronae transmit-
temusque ad posteros reges similiter per eos servandas. Et insuper in omnibus
vestris iuribus, iuridictionibus, libertatibus, consuetudinibus et gratiarum
praerogativis ac castro Tholmach eiusque pertinentiis a divis regibus Hun-
gariae nostris scilicet praedecessoribus, sive per maiores vestros, sive per voS
acceptis et acquisitis conservabimus, omnia etiam privilegia ipsorum regum
super illis libertatibus confirmabimns, decrevimus postremo, quod literae
nostrae in contrarium libertatis, consuetudinis et iuridictionis vestrae, prae-
cipue vero in facto alienationis villarum sive terrarum in sedibus illis habi-
tarum ad vos portarentur, nullius sint vigoris et firmitatis, vobis etiam super
non observatione earum maxime interim quosque nos superinde doceretis,
non imputabimus modo aliquali. Salvis tamen iuribus alienis et dispositi-
onibus nostris anno praeterito inter Transsiluanenses factis. In cuius rei me-
moriam sub secreto sigillo nostro praesentes literas nostras inpendenti duxi-
mus vobis concedendas. Datum Hystropolii sive Posonii feria sexta proxima
post festum beati Michaelis archangeli, anno domini millesimo quadringente-
simo sexagesimo octavo, regni nostri anno undecimo, coronationis vero quinto.

3 651
Pressburg 1468 Oktober 1. Kiinig Matthias befiehlt den siebenbiirgischen Woi-
woden und Vizewoiwoden, die Sachsen der Siebert und Zwei Statile gegen Riiuber
und C belltiter in Schutz zu nehmen.
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Orig. Pap. Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Medias Nr. 41, heute als Leihgabe
im Museum Mr Geschichte Bukarest.
Bruchstück: Archiv 11, 1873, 67 Aran. 2 = Hurmuzaki, Documente 11, 2, 186.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibusl-
nostris universis et singulis nobilibus et alterius cuiusvis status possessionatis
hominibus partium regni nostri Transsilvanarum, item civitatibus, opidis
et villis earumque rectoribus, iudicibus et villicis ac castellanis vel vicecastel-
lanis castrorum nostrorum ac aliorum quorumcumque nec non etiam officia-
libus et universis Wolahis terrae Fogaras et Om las praesentes visuris salutem
et gratiam. Noveritis, quod nostrum venientes in conspectum fideles nostri
prudentes et circumspecti Nicolaus Rwez magister civium ac Ladislaus Kakas
iudex noster regius civitatis nostrae Cibiniensis et sedis eius ac egregius Geor-
gius Thabiasy de Eczel similiter iudex regius sedium Megyes, Se lk et Senk
necnon Michael Literatus civis civitatis nostrae Segeswar in ipsorum ac uni-
versorum Saxonum nostrorum in septem et duabus sedibus Saxonicalibus
commorantium personis nobis exponere curarunt in hunc modum. Quod
dum ipsi Wolahos ac alios fures et malefactores homines in bonis vestris seu
in vestri medio investigare, investigatos reperirent et a vobis iuxta eorum
excessus iudicium postularent, vos ex parte huiusmodi furium Wolhaorum
et aliorum malefactorum iudicium et iustitiam administrare recusaretis ac
insuper dum ipsi aliquos fures et malefactores Wolahos in bonis vestris
seu vestri in medio commorantes captivarent et de eis iuxta eorum demerita
supplicium sumerent tunc consanguinei seu fautores huiusmodi furium et
malefactorum in bonis vestris commorantes combustionibus ac aliis malls et
nefariis actibus ipsis Saxonibus minas imponerent et praeiudicium desola-
tionemque et tribulationem eorum manifestum. Unde. supplicarunt prae-
fati Nicolaus, Ladislaus, Georgius et Michael suis ac nominibus quibus
supra ut ipsis circa praemissa de gratioso remedio providere dignaremur
opportune. Et quia nos praefatos Saxones nostros per huiusmodi malefac-
tores turbari nolumus, fidelitati igitur vestrae harum serie mandamus,
quatenus a modo in posterum durn et quando praefati exponentes huiusmodi
fures ac alios quoscumque majefactores in bonis vestris seu vestri in medio
reperire poterunt et a vobis iudicium postulaverint, ex tunc ex parte furium
et aliorum malefactorum iuxta eorundem exponentium legitimas comproba-
tiones et evidentia documenta iudicium et iustitiam facere et administrare
debeatis et teneamini. Alioquin commisimus et praesentibus strictius commit-
timus fidelibus nostris magnificis vaivodis regni nostri Transsilvanarum eo-
rumque vicevaivodis nunc constitutis et in futurum constituendis, ut ipsi si
per vos abnegata fieret iustitia tam ex parte vestri quam huiusmodi furum
ac aliorum malefactorum ipsis exponentibus iustitiam administrare debeant
necnon insuper ad praemissa facienda per omnia gravamina vestra arcius corn-
pellant et adstringant auctoritate nostra praesentibus ipsis in hac parte atri-
buta et iustitia mediante. Secus non facturi; praesentibus perlectis exhibenti
restitutis. Datum Posonii sabbato proximo post festum beati Michaelis archan-
geli, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni
nostri anno undecimo, coronationis vero quinto.

Nach Zimmermann Orig. fidedelibus.
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3 652

Pressburg 1468 Oktober 1. König Matthias verbietet allen Adligen Siebenburgens
und den Rum linen der Distrikte Fogarasch und Hamlesch, ihre Herden auf dem
Gebiet der Sieben und Zwei Statue zu weiden.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 283. Siegel, rund, Dm, 65 mm, war in rotes Wachs
vorne aufgedrfickt, Reste.
Bruchstiick: Archiv 11, 1873, 67 Anm. 2.

Von der Kanzlei: De commissione domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus
nostris universis et singulis nobilibus et alterius cuiusvis status possessionatis
horninibus partium regni nostri Transsiluanarum, ac officialibus et universis
Volahiis in districtibus Fogaras et Om las constitutis et commorantibus salu-
tern et gratiam. Gravem querelam fidelium nostrorum universorum Saxo-
num nostrorum in septem et duabus sedibus Saxonicalibus earundem partium
Transsiluanarum commorantibus accepimus, quomodo nonnuli essent ex vobis
et signanter de dictis districtibus Fogaras et Om las, qui suos pastores in medi-
um ipsorum Saxonum nostrorum simul cum gregibus ovium et aliorurn peco-
rum suorum destinarent et ipsos tam in vineis quam segetibus et silvis ac pas-
cuis non mediocriter dampnificarent et dum de huiusrnodi gregibus taliurn,
secundum consuetudinem et iura eorum birsagia reciperent, ac eos et pastores
eorum de pascu ovium et aliorum pecorum inhiberent. li turn combustioni-
bus tum etiam aliis nefariis et malis artibus ipsis Saxonibus minas impone-
rent in praeiudicium eorum et turbationem. Unde nos ipsos Saxones nostros
nolentes in huiusmodi segetibus, vineis, silvis ac pascuis eorum contra eorum
voluntatem per vos, aut quempiam vestrorum turbari seu dampnificari, fide-
litati vestrae firmiter mandamus, quatenus visis praesentibus a modo irnpos-
terurn annotatos Saxones nostros cum gregibus ovium sive pecudum vestrorum
impedire aut turbare vel dampnificare non audeatis, nec ipsos greges vestros
contra eorurn voluntatem in medio ipsorum pascere debeatis, alioquin ipsi
Saxones nostri iuxta libertatem eorum ac morem et consuetudinem antiquam
in hac re observari solitam etiam per ablationes pecudum et ovium vestra-
rum se et terram suam tuebuntur. Ubi autem aliqui ex vobis ausu temerario
ducti de praernissis desistere nollent, extunc etiam serie praesentium commit-
timus fidelibus nostris magnificis vaivodis nostris Transsiluanensibus eorumque
vicevaivodis nunc constitutis et in futurum constituendis, ut ipsis scita prius
praemissorum mera veritate omnes tales ad praemissa observanda cum omni-
bus gravaminibus eorurn arcius compellant et astringant auctoritate nostra
praesentibus ipsis in hac parte attributa et iustitia mediante. Secus ergo non
facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Posonii sabbaLho
proximo post festurn beati Michaelis archangeli, anno domini millesimo qua-
dringentesimo sexagesimo octavo, regni nostri anno undecimo, coronationis
vero quinto.

Auf der Rackseite von gleichzeitiger Hand: Contra Fugaras et Om las.

3 653

Pressburg 1468 Oktober 1. Konig Matthias verbietet, dass Gebietsteile der Sieben
und Zwei SUM le entfremdet werden,
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Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 284. Siegel, rund, Dm. 65 mm, war in rotes Wachs
vorne aufgedrimkt.
Druck: Zimmermann, Texte 22 Nr. 21.
Bruchsttick: Archiv 17, 1883, 564.
Regest: Kernény, Notitia I, 182.

Von der Kunz lei: De commissione domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus
nostris magistris civium, iudicibus regiis ac iuratis senioribus septena et dua-
rum sodium Saxonicalium partiurn Transsiluanarum regni nostri salutem et
gratiarn. Accepimus, quomodo in ipsis sedibus nonnulae essent terrarum sil-
varumque et aliarum rerurn occupationes turn per vicinos nobiles et alios,
Lum etiam per Saxones in medio vestri residentes sine lege factae. Cum autem
nos huiusmodi occupationes velimus bono ordine rectificari, ideo fidelitati
vestrae firmissime committimus et mandamus, quatenus receptis praesentibus
huiusmodi occupationes iniustas quicumque fecissent eas, vestra diligenti
sollicitudine studeatis et debeatis rectificare ac a manibus earundem terra-
rum silvarurnque occupantium rursus reoccupare atque pristinis locis, ad
quac pertinebant, annectere, quoniam nos temporibus nostris nolumus quidquarn
prout etiam promisimus, de ipsis sedibus alienari. Et si aliqui ausu temerario
ducti remittere nollent ipsas terras sive silvas occupatas, extunc serie prac-
sentium committimus fidelibus nostris magnificis vaivodis nostris Transsil-
uanis et comitibus Siculorum nostrorum eorumque vicevaivodis, ut ipsi omnes
tales etiam per eorum gravamina ad remittendum compellant auctoritate nos-
tra praesentibus ipsis in hac parte attributa et iustitia mediante. Praesen-
tibus perlectis reddant vobis praesentanti. Datum Posonii sabbato proximo post
festum beati Michaeli archangeli, anno domini millesimo quadringentesimo
sexagesimo octavo, regni nostri anno undecimo, coronationis vero quinto.

3 654

1468 Oktober 2. König Matthias verpigt, dass die in den sächsischen Stithien
ansiissigen Rumlinen den Fiinfzigsten (quinquagesima) nicht zu entrichten haben,
weil sie der Kirche den Zehnten geben und die tibrigen Abgaben zusammen mit den
Sachsen leisten.
... die dominico proximo post festum Michaelis archangeli ... (1468).

Regest Arh. St. Sibiu, U II 285 im Repertorium documentorum literalium in Archivo
Cibiniensi... ab anno 1292 usque ad annum 1600" aus den Jahren 1780-1790. Die Ur-
kunde ist seither versehouen. Sie ist schon Wilhelm Wenrich urn 1872 nicht mehr
vorgelegen.
Regest: Eder, De initiis 163. Teutsch, Zehntrecht 43. Transilvania 1873, 223. Hurmu-
zaki, Documente II, 2, 186 Nr. 168.

3 655

Pressburg 1468 Oktober 4. Konig Matthias gestattet den
stadt und des Burzenlandes, ihre Handelsgeschafte auch in
gibt seinen Manzkammergrafen entsprechende Weisungen.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 189. Siegel, rund, Dm.
papierbedeckt, vorne aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr .

Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 354 Nr. 481.

Bewohnern von Kron-
Aspern zu ttitigen und

65 mm, in rotes Wachs,
3 362.
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Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus
nostris universis et singulis comitibus cusionis monetarum nostrarum ubilibet
in partibus regni nostri Transsiluanis constitutis praesentibus et futuris, prae-
sentium notitiam habituris salutem et gratiam. Expositum est nostrae maies-
tati in personis universorum civium, hospitum et inhabitatorum civitatis nos-
trae Brassouiensis et terrae Barcza ad modum querelae, quomodo vos inhibuis-
setis eos, vt nullibetl osporas in emptionibus et venditionibus rerum, dum
Volahy de partibus Transalpinae in medium eorum venirent, recipere permit-
teretis et per hoc ipsi dampna non parva susciperent. Supplicatum itaque
extitit nobis in personis eorundem civium, hospitum et inhabitatorum dictae
civitatis nostrae Brassouiensis et terrae Barcza, ut nos huic rei remedium ad-
hibere dignaremur. Unde nos volentes ipsis osporis penes monetas nostras
regias in emptionibus et venditionibus rerum in medio eorundem locum habere,
fidelitati vestrae firmiter mandamus, quatenus dum et quotiescumque Volahy
et alii cuiusvis status et conditionis homines in medium eorundem civium,
hospitum et inhabitatorum dictae civitatis nostrae Brassouiensis et terrae
Barcza venerint, libere res eorum venaks cum osporis penes monetas nostras
vendere et venditioni exponere permittatis et permitti faciatis, nec propterea
eos resque et bona eorum impedire praesumatis. Praesentibus perlectis exhi-
benti restitutis. Datum Posonii in festo beati Francisci confessoris, anno do-
mini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni nostri anno uncle-
cimo, coronationis vero quinto.

Auf der Rackseite gleichzeitig: Litera ut libere cum asperis possumus mercari.

1 Vorlage nullibg.

3 656

Pressburg 1468 Oktober 4.Johannes Parvus de Zerdahel tragt den Kastellanen
von Ciceu und dem Rat von Reteag auf, von den Bistritzern keine Zone zu erhe-
ben.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 97. Ringsiegel, rund ,
Dm. 13 mm, in grunes Wachs vorne aufgedruckt. Im Siegelfeld Wappenschild mit abge-
winkeltem Arm, der ein Schwert halt, daneben Sonne und Mond.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 37 Nr. 199.

Nos Johannes Paruus de Zerdahel vobis nobilibus castellanis castri Chicho
nccnon tributariiis ac civibus oppidi nostri Retheg praesentibus et futuris
praesentium notitiam habituris salutem cum dilectione. Quia nos prudentes
et circumspectos cives et inhabitatores civitatis Bystriciensis et eius perti-
nentiarum ex concessione serenissimi principis domini Mathiae regis Hunga-
riae, Dalmaciae, Croaciae et cetera domini nostri gratiosissimi ab omni tri-
butaria solutione in partibus Transsiluanis exemptos fore comperimus, ideo
dilectioni vestrae harum serie firmiLer praecipiendo mandamus, quatenus
receptis praesentibus amodoque deinceps a praefatis civibus dictae civitatis
Bystriciensis et eius pertinentiarum ac rebus et bonis ipsorum mercimonia-
libus in dicto oppido nostro Retheg ac etiam in aliis quibusvis possessioni-
bus nostris nullum tributum nullamve tributariam solutionem petere et exi-
gere petique et exigi facere debeatis et secus facere non praesumatis. Praesen-
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tibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Posonii in festo beati Francisci
confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo LX'n° octavo.

Hierauf mil anderer Tinte und von anderer Hand: Praesentes autem literas nos-
tras absente sigillo nostro sigillo Pauli de Kenys consignari fecimus.

3 657

Pressburg 1468 Oktober 7. Kiinig Matthias tragt dern Archidiakon von Kokel-
burg Nikolaus Buda auf, die Abgebrannten aus den Sieben und Zwei Staten
zu verzeichnen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 286. Siegel, rund, Dm. 65 mm, papierbedeckt, in rotes
Wachs vorne aufgedruckt, derselbe Stempel wie Nr. 3 362.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fideli nostro
honorabili Nicolao Buda archidiacono de Kykellew salutem.et gratiam. No-
veris, qnod nostrum veniens in conspectum nuncii universorum Saxonum
septem et duarum sedium Saxonicalium partiurn Transsiluanarurn regni nos-
tri in personis universorum Saxonum combustorum ac aliorum oppressorum
in eorum medio existentium nobis declararunt, quanta iidem temporibus
praeteritis suscepissent dampna et in quantis essent oppressionibus. Et supe-
rinde quaedam eorum registra nobis obtulerunt supplicabantque, ut eis in
eorum censu ordinario infra certos annos aliquod levamen facere dignaremur.
Et quia nos ex dicto registro dampna et oppressiones dictorum Saxonum
combustorum hic plene agnoscere non potuimus, ideo fidelitati tuae firmiter
mandamus, quatenus receptis praesentibus quanta praefati Saxones combusti
passi fuissent dampna et in quantis existant oppressionibus, et qualiter sint
combusti, parte diligenter conspicias et limites et tandem nobis in registro
tuo conscienciose intirnes, ut tandem sciamus, quid exinde pro commodo et
utilitate dictorum Saxonurn combustorum et aliorum oppressorum facere
debeamus. Secus non facturi. Datum Posonii feria sexta proxima post fes-
tum beati Francisci confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo
sexagesimo octavo, regni nostri anno undecimo, coronationis vero quinto.

Auf der Ruckseite von gleichzeitiger Hand: Insinuatoria et inquisitoria dampno-
rum hominum combustorum.

3 658

Pressburg 1468 Oktober 8. König Matthias verbietet den Steuereinnelunern,
die Bewohner von Kronstadt und dem Burzenland bis zum kiinftigen Georgstag
mit der Zahlung des Martinszinses zu belastigen, da er wegen der 80-Denar Taxe
die &ahlung des Martinszinses aufgeschoben habe.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 190. Siegel, rund, Dm. 65 mm, in rotes Wachs
vorne aufgedriickt. Reste mit demselben Stempel wic Nr. 3 362.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera signifi-
camus tenore praesentium quibus expedit universis, quod nos turn ad suppli-
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cationem nuntiorum fidelium nostrorum universorum civium et totius com-
munitatis civitatis nostrae Brassouiensis et terrae eius Barcza, per eos nobis
superinde factam, tuna vero ex eo, ne iidem cives et communitas propter prae-
sentem taxam octoginta denariorum praesentis nostrae monetae, quae per
universos praelatos et barones et de unoquoque comitatu regni nostri electos
nobiles per totum regnum nostrum et in partibus nostris Transsiluanis de
singulis portis in proximo exigi debere instituta est, in solutione censuum
eorum ordinariorum, quos circa festum beati Martini episcopi et confessoris
proxime venturum nobis solvere deberent, nimium aggraverentur, eisdem
Saxonibus solutionem huiusmodi censuum eorum ordinariorurn ad festum
beati Georgii martyris proxime affuturum duximus transferendam, imo trans-
ferimus praesentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris dicatori-
bus et exactoribus censuum praefatorum harum serie firmiter mandamus,
quatenus receptis praesentibus praefatos cives et communitatem civitatis
nostrae Brassouiensis et terrae Barcza infra tempus praedictum ad solutionem
huiusmodi censuum eorum ordinariorum artare et compellere aut ipsos prop-
terea in personis ac rebus et bonis eorum quibusvis impedire et perturbare aut
qaovismodo dampnificare non praesumatis. Praesentibus perlectis exhibenti
restitutis. Datum Posonii sabbato proximo post festum beati Francisci con-
fessoris, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octVo, regni
nostri anno undecimo, coronationis vero quinto.

3 659

Pressburg 1468 Oktober 8. KOnig Matthias tragt seinen Steuereinnelunern iiber
Ersuchen universorum Saxonum nostrorum civitatis nostrae Bistriciensis et
terrae eius auf, diese wegen Zahlung des Martinszinses bis zum lainfligen Georgs-
lag nicht zu belastigen, da er den Ablieferungstermin daft& wegen der jetztfalligen
80-Denar-Taxe aufgeschoben habe.
Datum Posonii sabbato proximo post festum b. Francisci confessoris, anno
domini (etc. 1468).